Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. Девлатби-Хутор»

(МБОУ «ООШ с. Девлатби-Хутор»)

366242, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Девлатби - Хутор, ул.А. А.Кадырова 31, devlat095@mail.ru

МБОУ "ООШ с. Девлатби -Хутор"

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«ДЕВЛАТБИ- ОТАР  ЙУЬРТАН КОЬРТА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

28.08.2025 г.                                                                                      № 35-п

Об организации питьевого режима обучающихся в 2025/26 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим обучающихся.

2. Определить места питьевой воды обучающимся:

 питьевые краники: рекреации;

 помещение для приёма пищи, буфет.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Болатхановой Х.И.

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

 организовать мытье и санитарную обработку чаш краников;

5. Эльмурадову Ш.С. разместить настоящий приказ на информационных стендах и

официальном сайте шшколы, довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                            Д.А.Махматханова

С приказом ознакомлена:

Болатханова Х.И.

		2025-10-31T19:33:07+0300
	Махматханова Дагман Алмаевна